



شماره: ۴۴
تاریخ: ۹۳/۷/۲۲
پیوست: ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم ریاضی و کشاورزی

عنوان طرح: غزل باران

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح:

شناساندن فرهنگ و هنر ایران به دانشجویان و آشنایی دانشجویان با شعر شاعران مختلف ایجاد محفل شاد، مفرح و پرمحتوا در بین دانشجویان و الگودهی به آنها برای استفاده بهینه از اوقات فراغت خود تلاش در جهت شکوفایی استعدادهای موجود در عرصه شعر و ادب

خلاصه طرح:

شعر، ریشه در فرهنگ ایرانی دارد و کمتر فرد ایرانی را می‌توان پیدا کرد که شعری را حفظ نباشد و در زندگی از آن استفاده نکنند. شعر، فارغ از حکمت‌هایی که در آن نهفته است، کارکردهای روان‌شناختی دارد و باعث ایجاد آرامش می‌شود. از طرفی بسیاری از پند و اندرزها، درس‌های زندگی و گاه اندیشه‌های بلند، به واسطه یک بیت شعر به انسان منتقل می‌شود و بر افراد تاثیر می‌گذارد. واقعیت این است که ذائقه و طبع شاعرانه و علاقه به شعر و ادبیات در ذات ایرانیان وجود دارد به طوری که در همه جای دنیا جدا از همه توانمندی‌ها، ایرانیان را با شعر هم می‌شناسند. در این میان، پرداختن به مقوله‌های مشاعره در مراکز ادبی و دستگاه‌های مختلف از جمله دانشگاه گامی موثر برای انس و الفت بیشتر جوانان با شعر است. مشاعره از نخستین فنونی بوده که در بین اهل ادب و شاعران رواج داشته است و هنوز جای کار در این زمینه بسیار وجود دارد؛ و این مسئله مطمئناً به ارتقای شعر و ادب فارسی می‌انجامد. با توجه به مقدمات فوق و ناظر بر اهداف مذکور، دفاتر سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی در دانشکده‌های علوم ریاضی و کشاورزی، بر آن شدند تا مسابقه‌های مشاعره در بین دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد برگزار نمایند. پس از مشورت‌های صورت گرفته با مسئول کانون ادب و هنر سازمان (آقای افتخارزاده) و دبیر کانون شعر و ادب دانشگاه (خانم سالاری) در مورد نحوه اجرا و تیم داوری مسابقه، تصمیم بر این شد تا پس از اعلام فراخوان و ثبت نام از داوطلبان، مسابقه در سه مرحله برگزار گردد که در مرحله اول، مشاعره معمولی با دور کند، در مرحله دوم مشاعره معمولی با دور تند صورت خواهد گرفت. در مرحله سوم و نهایی نیز یک کلمه توسط داور گفته می‌شود و شرکت‌کننده باید یک بیت حاوی کلمه مورد نظر را قرائت نمایند. در رابطه با داوران نیز، در نهایت خانم سمانه مصدق (دانشجوی کارشناسی ارشد ادبیات فارسی، داور در مسابقات مشاعره دانشجویی در سطح استان) و آقای سیدعلی رضایی (دانشجوی کارشناسی ادبیات فارسی، شاعر دانشجویی در دیدار با مقام معظم رهبری) و خانم فاطمه سوقندی (دبیر سابق کانون شعر و ادب دانشگاه فردوسی) به عنوان داور در نظر گرفته شدند. در پایان به سه نفر برتر، لوح تقدیر و هدایایی به رسم یادبود اهدا خواهد شد.

مکان اجرا: آمفی تئاتر مجتمع کانون‌های فرهنگی دانشگاه

زمان اجرا: ۲۹ مهر، ساعت ۱۵